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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Godkendt.
 

Sagsfremstilling
1.      Godkendelse af dagsorden

 
Sagsnr.: 253-2019-14354

 
Dok.nr.: 253-2020-120303

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Resume
Godkendelse af dagsorden for mødet den 24. juni 2020.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at dagsordenen godkendes.
 
 



Punkt 2: Orientering om foreningerne og deres udfordringer under COVID-
19-nedlukningen

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
2.      Orientering om foreningerne og deres udfordringer under COVID-19-nedlukningen

 
Sagsnr.: 253-2020-52431

 
Dok.nr.: 253-2020-119397

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Resume
Orientering om foreningernes situation og udfordringer under COVID-19-nedlukningen og Idræts- og
FritidsSekretariatets arbejde med at rådgive og orientere foreningerne i Greve Kommune.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagsbeskrivelse
Med COVID-19-nedlukningen blev al foreningsaktivitet i Greve Kommune lukket ned fra den 12. marts 2020. Som følge
af det har Idræts- og FritidsSekretariatet (IFS) arbejdet med at få overblik over foreningernes udfordringer. IFS har stillet
sig til rådighed for at understøtte foreningerne i at håndtere deres udfordringer, for eksempel med rådgivning til ansøgning
af hjælpepuljer og hjælp til at afholde digital generalforsamling.
 
IFS har fra 12. marts 2020 til 15. maj 2020 orienteret foreninger via IFS nyhedsbrev, Facebook og foreningsportalen
www.aktivigreve.dk om muligheden for at få rådgivning fra IFS. Der er desuden udsendt materiale om hjælpepuljer og
retningslinjer til alle foreninger. IFS har derudover ringet til 26 foreninger, som de vurderede havde de største
udfordringer, og de foreninger som selv tilkendegav et ønske om at blive kontaktet.
 
På opfordring af Idræts- og Fritidsunionen har IFS desuden udsendt en spørgeskema til alle foreninger i Greve Kommune.
Formålet var at undersøge hvilke foreninger, der havde brug for hjælp, og hvilke typer af udfordringer foreningerne stod
med som følge af nedlukningen. Der er dermed udsendt til alle registrerede foreninger i Greve Kommune. Femten
foreninger, heraf otte fritidsforeninger, seks idrætsforeninger og en grundejerforening, valgte at besvare spørgeskemaet.
Af disse foreninger havde IFS allerede været i kontakt med fem.
 
Foreningernes udfordringer
På baggrund af IFS spørgeskema og deres telefoniske kontakt og rådgivning med foreningerne kan fremdrages følgende
udfordringer:
 
·         Manglende kontingentbetaling og udmeldelser
·         Ønske om brug af faciliteter
·         Ønske om afhentning af udstyr
·         Ønske om at afholde digitale generalforsamlinger
·         Aflyste arrangementer og dermed økonomisk tab for foreningen
·         Usikkerhed omkring de frivilliges engagement fremadrettet
 
IFS kan, ud fra spørgeskemaet og kontakten, imidlertid ikke sige noget nærmere om volumen og omfang af de
økonomiske udfordringer for den enkelte forening eller for foreninger samlet set i Greve Kommune.
 
Nationale hjælpepuljer – og mulige afslag
IFS har desuden rådgivet de enkelte foreninger vedrørende de nationale hjælpepuljer, det er muligt at søge for fritids- og
idrætsforeninger og aftenskoler. IFS har kun kendskab til en del af de foreninger, der forventes at have søgt nedenstående
puljer:

http://www.aktivigreve.dk/


 
·         DGI/DIF’s Corona-pulje eller støtte gennem DUF
·         Hjælpepulje til kultur-, idræts- og foreningsaktiviteter til sårbare, udsatte og ældre under Corona-krisen, Slots- og
Kulturstyrelsen
·         Hjælpepulje til kompensation for den folkeoplysende voksenundervisning og daghøjskoler, Slots- og
Kulturstyrelsen
·         Lønkompensationsordningerne fra Erhvervsstyrelsen
 
Der er i hele landet stor søgning på de nationale hjælpepuljer, og det forventes derfor, at foreningerne i Greve Kommune
vil få dækket et mindre beløb end det ansøgte eller helt få afslag, Især ansøgere til DGI og DIFs pulje, hvor der på
landsplan er ansøgt for over 258 mio. kr. og puljen udgør 44 mio. kr.
 
20 foreninger fra Greve Kommune har ansøgt DGI/DIFs hjælpepulje om i alt 1,89 mio. kr.
 
IFS orienterer om, at bl.a. Greve Gymnastik- og Trampolinforening har søgt 337.000 kr., Greve Strand Badmintonklub
har søgt 225.000 kr., Karlslunde IF vil søge 66.070 kr. samt at aftenskolen AOF har søgt ca. 200.000 kr.
 
Derudover er der foreninger, som er svære at placere inden for gældende kriterier for hjælpepuljerne, herunder Greve
Ungdoms Brandvæsen. På grund af aflyste arrangementer har de et anslået tab på 77.000 kr., og de mangler derfor midler
til at vedligeholde deres udstyr. De ansøger puljen for aktiviteter til sårbare unge ved Kulturstyrelsen, men kan få afslag
for ikke at falde inden for puljens kriterier.
 
Generalforsamling
IFS orienterer og rådgiver løbende foreningerne om at afholde digitale generalforsamling og bestyrelsesmøder via den
digitale platform Zoom. IFS har dog kun kendskab til, at seks foreninger har afholdt generalforsamling eller planlagte
møder via Zoom. Administrationen for Kultur og Fritid har udsat fristen for at indlevere tilskudsregnskab for 2019 som
følge af udfordringer med at afholde generalforsamling.
 
Det er en forudsætning for at få godkendt regnskab i 2019, at foreningen afholder generalforsamling. IFS orienterer
foreningerne om, hvordan det med den tredje fase af genåbningen efter den 8. juni 2020 er muligt at holde digitale eller
udendørs generalforsamlinger inden for forsamlingsforbuddet.
 
Faciliteter og udstyr
Som følge af nedlukningen har administrationen for Kultur og Fritid lukket for faciliteter og udstyr på alle kommunens
matrikler fra den 12. marts 2020 i henhold til myndighedernes retningslinjer. Både i den umiddelbare nedlukning og i takt
med faserne af genåbningen har administrationen løbende orienteret og været i dialog med foreninger og aftenskoler.
 
Enkelte foreninger har rettet henvendelse, da de har lokaler på plejecentre. Disse foreninger vil opleve en senere
genåbning af deres lokaler, og at det ikke er muligt at tilgå udstyr, med mindre der laves en særaftale med plejecenteret.
Det afsøges, om der kan findes alternative lokaler til dem.
 
Greve borgerhus og enkelte skolehaller anvendes fortsat til undervisning for skolerne. Derfor kan idræts- og
fritidsforeninger ikke komme i gang med deres aktiviteter på denne side af sommerferien.
Fremadrettet
IFS fortsætter det opsøgende og rådgivende arbejde for foreningerne med særlig opmærksomhed på, om nedlukningen og
den gradvise åbning fører til fundamentale ændringer og flere udfordringer for foreningerne i Greve. Derudover arbejdes
der målrettet med at rådgive foreningerne, så alle foreninger kan gennemføre deres generalforsamling i løbet af
sommerhalvåret.
 
Lovgrundlag
Bekendtgørelse om forbud mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner for lokaler og lokaliteter i
forbindelse med håndtering af covid-19.
Kulturstyrelsens retningslinjer fra genåbningen.
 
Økonomiske konsekvenser
Generelt har foreningerne været usikre på, hvilke økonomiske konsekvenser nedlukningen får på den korte og især på den
lange bane. Det vides for eksempel endnu ikke, om medlemmer og frivillige vil søge tilbage til foreningen efter
nedlukning.
 
Derudover har foreningerne planlagt flere aktiviteter og events hen over sommeren 2020, hvoraf mange allerede er aflyst
eller risikerer at blive det, hvilket kan have stor indflydelse på deres økonomiske situation.
 

https://www.dgi.dk/foreningsledelse/viden-vaerktoejer/viden-vaerktoejer/saadan-haandterer-du-corona-krisen-i-foreningen/dif-og-dgi-s-corona-hjaelpepulje
https://kum.dk/covid-19/hjaelpepakker-og-initiativer/stoette-til-saarbare-og-udsatte-i-corona-krisen/
https://kum.dk/covid-19/hjaelpepakker-og-initiativer/stoette-til-saarbare-og-udsatte-i-corona-krisen/
https://kum.dk/covid-19/hjaelpepakker-og-initiativer/hjaelp-til-hoejskoler-aftenskoler-og-folkeuniversiteterne/
https://kum.dk/covid-19/hjaelpepakker-og-initiativer/hjaelp-til-hoejskoler-aftenskoler-og-folkeuniversiteterne/
https://erhvervsstyrelsen.dk/kompensation-loenudgifter
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/445
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/445


Hvis tilbagegang i medlemmer under 25 år og aktiviteter varer ved i hele 2020, kan det betyde, at folkeoplysende
foreningers medlemstilskud i 2021 vil blive lavere. Ligesom et lavere medlemstal også giver en lavere indbetaling af
kontingent i foreningerne.
 
Øvrige konsekvenser
Flere foreninger er nervøse for, at de medlemmer der har udmeldt sig, og de frivillige som har trukket sig under
nedlukningen, er gået over til mere uorganiserede aktiviteter, som et alternativ til det etablerede foreningsliv, og at de
derfor ikke vender tilbage til foreningen efter genåbningen.
 
Bilag
253-2020-120716 Bilag 1 - Notat vedr. foreningskontakt ifm. Covid-19

253-2020-121679 Bilag 2 - Spørgeskema fra IFS
 

Bilag

Bilag 1 - Notat vedr. foreningskontakt ifm. Covid-19

Bilag 2 - Spørgeskema fra IFS



Punkt 3: Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i kommunale
ejendomme

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
1. Anbefales.
 

Sagsfremstilling
3.      Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i kommunale ejendomme

 
Sagsnr.: 253-2018-11614

 
Dok.nr.: 253-2020-126532

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Resume
Kommunen ejer til kommunale formål en række ejendomme og tilhørende udendørs arealer. I disse ejendomme vil der
være overskudskapacitet, som kan anvendes til udlejning. For at sikre et lovligt, ensartet og gennemsigtigt
administrationsgrundlag, er der udarbejdet retningslinjer for at udleje kommunale ejendomme med tilhørende udearealer.
Retningslinjerne er foreløbigt godkendt i Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet. Teknik- og
Miljøudvalget har haft sagen til orientering. Retningslinjerne har nu været i høring og fremlægges i denne sag for Kultur-
og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet. Teknik- og Miljøudvalget får sagen til orientering, da udleje af
overskudskapacitet påvirker driften af bygningerne i forhold til rengøring og servicepersonale.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale,
1.      at forslag til retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i kommunale ejendomme endeligt godkendes
 
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Teknik- og Miljøudvalget,
2.      at orienteringen tages til efterretning
 
Sagsbeskrivelse
Sagen vedr. udleje af overskudskapacitet i kommunale ejendomme med tilhørende udearealer har været behandlet på:
·         Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 29. april 2020
·         Teknik- og Miljøudvalgets møde den 30. april 2020 (til orientering)
·         Økonomiudvalgets møde den 11. maj 2020
 
Ved politisk behandling af sagen blev administrationens indstillinger godkendt. De godkendte indstillingspunkter er
indarbejdet i ”Retningslinjer for at udleje overskudskapacitet i kommunale ejendomme med tilhørende udearealer”.
Retningslinjerne er vedlagt denne sag som bilag.
 
Privatskoler
Privatskoler skal i denne sammenhæng betragtes som kommercielle aktører og skal betale leje ved brug af kommunale
faciliteter. I dag bruger privatskolerne ikke fast kommunale faciliteter, så de vil ikke få en løbende driftsudgift som følge
af disse retningslinjer.
 
Høringsproces
Efter anbefaling fra Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget blev udkast til ”Retningslinjer for at udleje
overskudskapacitet i kommunale ejendomme med tilhørende udearealer” sendt i høring i Seniorrådet, Handicaprådet,
Fritidsrådet og Idrætsrådet med henblik på bemærkninger. Sagen blev sendt i høring den 15. maj 2020 med frist for
høringssvar den 9. juni 2020 kl. 14.
 
Ved fristens udløb var der modtaget tre høringssvar. Høringssvar fra Handicaprådet, Fritidsrådet og Idrætsrådet fremgår af
vedlagte bilag. Her følger en opsummering.
 
Seniorrådet
Seniorrådet har ikke ønsket at indsende høringssvar.



 
Handicaprådet
Høringssvaret indeholder bemærkninger om, at der ses positivt på at kommunen opkræver leje af sine faciliteter af
udefrakommende aktører, at lejeafgiften forekommer i underkanten, samt at foreningsaktiviteten i borgerhusene skal
prioriteres før udlejning.
 
Fritidsrådet
Høringssvaret indeholder bemærkninger om, at Fritidsrådet gerne så sig inddraget løbende i processen i forbindelse med
retningslinjernes udarbejdelse. Der ses positivt på, at kommunen opkræver leje af sine faciliteter af udefrakommende
aktører, at lejeafgiften forekommer i underkanten, hvis rengøring og vedligehold tænkes ind og at foreningsaktiviteten i
borgerhusene skal prioriteres før udlejning.
 
Fritidsrådet havde endvidere forventet en udligning mellem udgifter til at drive idræts- og fritidsaktiviteter i henholdsvis
kommunale og foreningsejede eller -lejede lokaler. På nuværende tidspunkt er førstnævnte gratis for foreningerne, og
udgifter til sidstnævnte kan søges dækket fra kommunen via lokaletilskud på 91 procent af udgifterne for aktiviteter med
børn og unge under 25 år.
 
Idrætsrådet
Høringssvaret indeholder bemærkninger om en konstruktiv og inddragende proces i forbindelse med retningslinjernes
udarbejdelse. Idrætsrådet pointerer, at det for opkrævning af leje er centralt at fastholde forskellen på om hjemmehørende
foreninger er medarrangører af aktiviteter og stævner eller ej.
Desuden understreger Idrætsrådet, at udgifter til rengøring og vedligehold forventes inkluderet i prisniveauet på leje af
kommunale faciliteter.
 
Administrativ vurdering af høringssvar
Prisniveau
Administrationen vurderer, at prisniveauet i retningslinjerne er retvisende, og at der jævnfør sidste afsnit i punkt 5 er taget
højde for driftsmæssige forhold såsom vedligehold og rengøring.
 
Prioritering af foreningsaktivitet
Ifølge retningslinjerne vurderer lokalefordelingsudvalget i Greve Kommune overskudskapaciteten. I denne sammenhæng
prioriteres foreningsaktivitet før udleje, da der alene er tale om overskudskapacitet.
 
Bemærkning om økonomisk forskel på udøvelse af idræts- og fritidsaktiviteter i henholdsvis kommunale og
foreningsejede eller -lejede lokaler
Administrationen henviser til Greveordningen, der forholder sig til udmøntning af lokaletilskud. Nærværende sag
forholder sig udelukkende til udleje af overskudskapacitet, hvor hjemmehørende foreninger er fritaget fra leje.
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at retningslinjerne endeligt godkendes.
 
Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten, forbud mod støtte til enkeltpersoner og erhvervsvirksomhed samt økonomisk ansvarlighed.
Folkeoplysningslovens kapital 6.
Eliteidrætslovens § 7.
Konkurrencelovens § 11a om konkurrenceforvridende støtte.
EU-traktatens artikel 107 og 108 om statsstøtte.
 
Økonomiske konsekvenser
Det skønnes ikke at der vil komme væsentlig ekstra indtægter, da kapaciteten aktuelt er højt udnyttet: Der er aktuelt ikke
mange faste aftaler om leje af faciliteter. Det forventes dermed, at indtægterne fra udlejning af overskudskapacitet vil
være begrænsede. Der var i 2019 en samlet lejeindtægt på ca. 0,05 mio.kr.
 
Det er administrationen på Greve Idrætscenter under Kultur- og Fritidsadministrationen, som varetager udlejningen for
såvel idrætscentret, borgerhuse og skolehaller. Indtægterne for udlejning tilfalder budgettet for Greve Idræts- og
Fritidscenter, som anvender midlerne til materiel og mindre vedligeholdsopgaver på faciliteterne.
 
Kommunikation
Muligheden og betingelser for at leje udendørs arealer offentliggøres via www.aktivigreve.dk. Privatskoler orienteres om
retningslinjerne direkte. Udlejning foregår via standardkontrakter.
 
Tidsplan

http://www.aktivigreve.dk/


Politisk beslutning:              April - august 2020
Implementering:                  1. oktober 2020
Bilag
253-2020-
120452

Høringssvar Handicapråd

253-2020-
122692

Høringssvar Idrætsråd

253-2020-
122574

Høringssvar Fritidsråd

253-2020-
123607

Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i kommunale ejendomme
med tilhørende udendørsarealer

 

Bilag

Høringssvar Handicapråd

Høringssvar Idrætsråd

Høringssvar Fritidsråd

Retningslinjer for udleje af overskudskapacitet i kommunale ejendomme med tilhørende udendørsarealer



Punkt 4: Partnerskabsaftaler med foreninger 2020, anden ansøgningsrunde

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Per Lund Sørensen (V) spurgte, om han er inhabil i punktets behandling, da han er formand for Tune IF Fodbold. Kultur-
og Fritidsudvalget erklærede Per Lund Sørensen for inhabil i punktets behandling. Per Lund Sørensen forlod herefter
lokalet.
 
1.      Godkendt.
2.      Taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
4.      Partnerskabsaftaler med foreninger 2020, anden ansøgningsrunde

 
Sagsnr.: 253-2020-5528

 
Dok.nr.: 253-2020-116657

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur og Fritidsudvalget.
 
Resume
Byrådet vedtog i forbindelse med budget 2019-2022 en årlig pulje på 350.000 kr. til at indgå partnerskaber med
foreninger. Målet for partnerskaberne er, at de skal medvirke til at indfri idræts- og fritidspolitiske mål. Ved første
ansøgningsrunde i 2020 blev der indgået partnerskabsaftaler med fem foreninger for i alt 178.500 kr. Udvalget skal i
denne sag forholde sig til indkomne ansøgninger ved anden ansøgningsrunde.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller,
1.      at de anbefalede etårige partnerskaber for 2020 godkendes
2.      at arbejdet med ny ansøgningsprocedure og retningslinjer for tildeling tages til efterretning
 
Sagsbeskrivelse
Greve Kommune har siden 2013 indgået partnerskaber med foreninger med det formål at indfri idræts- og fritidspolitiske
mål. Byrådet vedtog i forbindelse med budget 2019-2022 en årlig pulje på 350.000 kr. til at indgå partnerskaber med
foreninger. Budget for partnerskaber i 2020 er på 355.457 kr. (prisfremskrevet). Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den
25. marts 2020 fem etårige partnerskaber for i alt 176.500 kr. Budget for anden ansøgningsrunde er derfor på 178.957 kr.
  
Den 5. april 2020 udsendte Idræts- og Fritidssekretariatet et nyhedsbrev med information om muligheden for at ansøge
om partnerskab med Greve Kommune med deadline den 17. maj 2020. Information om ansøgning har også været
tilgængelig via Greve Kommunes foreningsportal www.aktivigreve.dk.
 
Foreningerne ansøger via et ansøgningsskema, hvor særligt prioriterede fokusområder fra Kultur-, Idræts- og
Fritidspolitikken (KIF-politikken) fremgår. Ansøgningsskemaet er vedlagt som bilag til sagen.
 
Administrativ vurdering af ansøgningerne
Elleve foreninger har ved frist den 17. maj ansøgt om partnerskaber med Greve Kommune for i alt 505.500 kr. Alle
ansøgninger er vedlagt som bilag, og en detaljeret administrativ vurdering fremgår af bilaget Partnerskabsansøgninger 2.
runde 2020.
 
I den administrative vurdering er en stor del af ansøgerne imødekommet med en reduceret bevilling. Det skyldes
følgende:
·         Der er kun prioriteret indsatser, der taler ind i KIF-politikken
·         En del udgifter til idrætsudstyr er ikke imødekommet. Her er det vurderet, at partnerskaberne kan gennemføres med
eksisterende udstyr. Idræts- og Fritidssekretariatet rådgiver foreningerne om at søge midler til idrætsudstyr via
idrætspuljen eller eksterne fonde
·         Timelønninger er nedjusteret svarende til Åben Skole aktiviteter
·         Aktiviteter som foreningerne allerede driver, er ikke imødekommet, med mindre der er argumenteret for nye
udgifter hertil
 

http://www.aktivigreve.dk/


Tune IF har søgt om tre partnerskaber, der alle vedrører skolesamarbejde. Ansøgning om bevilling til DGI kurser er ikke
imødekommet. Her rådgiver Idræts- og Fritidssekretariatet foreningen om at ansøge DIF/DGIs foreningspulje. Puljen har
før været søgt til kurser med succes. De to resterende projekter vedrører undervisning af skoleelever i henholdsvis
basket/tennis og fodbold. Her har administrationen vurderet, at kun den ene ansøgning imødekommes. En evaluering vil
skabe grundlag for, hvorvidt lignende partnerskaber bør imødekommes fremover.
 
Administrationen anbefaler, at udvalget vurderer ansøgningerne og indgår ni etårige partnerskaber for i alt 179.000 kr.
Herunder er opstillet et overblik.
 

Forening Ansøgt i kr. Administrativ anbefaling i kr.

Sydkystens Karate 40.000 25.000

Greve Bordtennisklub 25.000 20.000

Karlslunde IF 75.000 50.000

Sejlklubben Køge Bugt 31.000 11.000

Greve Karate 8.000 8.000

Greve og Tune Svøm 30.000 20.000

Greve Strands Badmintonklub 103.000 10.000

Greve Ungdomsbrandvæsen 80.000 15.000

Tune IF – DGI kurser 60.000 0

Tune IF – basket/tennis 28.000 20.000

Tune IF – fodbold 25.500 0

Total 505.500 179.000

 
Forventede effekter af partnerskaberne
Ved at indgå ovenstående partnerskaber, vil vi kunne forvente følgende effekter:
·         at tiltrække og fastholde flere børn og unge i foreningslivet
·         at tiltrække og fastholde særligt flere unge piger i foreningslivet
·         at flere børn opnår alderssvarende motorisk udvikling
 
Desuden vil partnerskaberne forventeligt medvirke til at berige foreningslivet med endnu flere aktive, meningsfulde
fællesskaber, hvilket understøtter ambitioner og værdier beskrevet i KIF-politikken.
 
Ændret ansøgningsprocedure for 2021
Administrationen ønsker i samarbejde med Idræts- og Fritidssekretariatet at ændre ansøgningsproceduren og
retningslinjer for tildeling af partnerskaber i 2021. En ny ansøgningsprocedure skal sikre bedre rådgivning og mere
sparring til foreningerne i deres ansøgningsproces. Det vil administrativt give et bedre bedømmelsesgrundlag og i sidste
ende skærpe fokus på effekter af partnerskaberne.
 
Denne proces startes i sensommeren 2020. I efteråret 2020 forelægges en sag for Kultur- og Fritidsudvalget med forslag
til ny ansøgningsprocedure og retningslinjer for tildeling.
 
Økonomiske konsekvenser
Der er i forbindelse med budget 2019-2022 årligt afsat 350.000 kr. til at indgå partnerskaber med foreninger. Efter første
ansøgningsrunde i 2020 blev der indgået fem partnerskaber for i alt 178.500 kr. Med indgåelse af partnerskabsaftaler for i
alt 179.000 kr. ved denne ansøgningsrunde, vil partnerskabsaftalerne holde sig inden for budget.
 
Bilag
253-2020-118755 Overblik ansøgninger partnerskaber, frist den 17. maj 2020



253-2020-119139 Bilag. Partnerskaber til KFU 24.6.2020

253-2020-121532 Ansøgningsskema partnerskaber Greve Kommune 2020
 

Bilag

Overblik ansøgninger partnerskaber, frist den 17. maj 2020

Bilag. Partnerskaber til KFU 24.6.2020

Ansøgningsskema partnerskaber Greve Kommune 2020



Punkt 5: Aftenskoler - Regnskab 2019

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
1.      Godkendt.
2.      Godkendt at finansiere en keramikovn til 50.000 kr. Administrationen bedes udarbejdes en sag om anvendelse af de
resterende midler efter budgetopfølgningen.
 

Sagsfremstilling
5.      Aftenskoler - Regnskab 2019

 
Sagsnr.: 253-2020-16494

 
Dok.nr.: 253-2020-118955

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Resume
Aftenskolerne under folkeoplysningsloven aflægger regnskab for det løntilskud de har modtaget til voksenundervisning
2019. Med regnskabet for 2019 returnerer aftenskolerne 0,481 mio. kr. Fritidsrådet er høringsberettiget og bidrager med
anbefalinger til, hvordan de returnerede penge kan anvendes.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller,
1.      at regnskaberne 2019 godkendes
2.      at tilbagebetalingsbeløbet på 0,481 mio. kr. anvendes til en keramikovn og de resterende midler indgår i
budgetopfølgning 2 (BO2)
 
Sagsbeskrivelse
Aftenskolerne ansøger årligt om løntilskud til voksenundervisning. Løntilskuddet udbetales som et a conto løntilskud til
voksenundervisning, som efter gældende regler afregnes time for time, når de faktiske afviklede undervisningstimer er
kendte. I a conto-tilskuddet indgår også 10 %-puljen, som er den procentdel af løntilskuddet, aftenskolerne skal benytte til
debatskabende aktiviteter.
 
Aftenskolernes nettotilbagebetaling er beregnet med udgangspunkt i Folkeoplysningslovens gældende regler og
Greveordningens retningslinjer, som betyder:
·         At aftenskoler med flere udgifter end skønnet ved ansøgning om tilskud, får deres merudgift dækket, hvis rammen
for tilskud til voksenundervisning samlet ikke overskrides.
·         At der ikke foretages regulering for aftenskoler, hvor regnskabet viser en difference i forhold til tilskuddet på
mindre end 1.000 kr.
 
Aftenskolernes tilbagebetaling og udbetaling ses i skemaet herunder:

Aftenskole: Regnskab i alt
2019

Netto tilbagebetaling til
Greve Kommune

Samlet
tilskudstilsagn

AOF 1.328.757 kr. 97.016 kr. 1.425.773 kr.

FOF 1.016.253 kr. 372.930 kr. 1.389.183 kr.

Væveskolen 152.950 kr. 12.635 kr. 165.585 kr.

LOF 16.044 kr. -924 kr. 15.120 kr.

I alt 2.514.003kr. 481.658 kr. 2.995.661 kr.

 
I alt returnerer aftenskolerne ifølge deres regnskab for 2019 0,481 mio. kr.
 



Fritidsrådet er som høringsberettiget råd blevet hørt om tilbagebetalingsbeløbet. De anbefaler, at beløbet som
tilbagebetales disponeres til følgende tiltag:
 
0,050 mio. kr. til keramikovn
I 2017 blev det politisk godkendt, at aftenskolerne skulle have en ny keramikovn finansieret af tilbageløbsmidler fra 2016.
Men på det tidspunkt, var der ikke et egnet lokale til ovnen. Derfor blev indkøbet ikke gennemført. Aftenskolerne har nu
fået godkendt et egnet lokale til keramikovnen på Hedelyskolen. Fritidsrådet anbefaler derfor, at købet nu gennemføres.
 
0,070 mio. kr. til projektorer/skærme og whiteboards i Greve Borgerhus
Fritidsrådet anbefaler indkøb af projektorer/skærme og whiteboards til udvalgte lokaler i Greve Borgerhus. Med dette
forslag vil det fremadrettet være muligt at lave digital fremvisning i alle lokaler. Whitheboards indkøbes til fire lokaler. 
Forslaget vil være til gavn for alle brugere af Greve Borgerhus.
 
0,360 mio. kr. bruges til medfinansiering af delelementer i projektet Olsbækken Friluftsland
Fritidsrådet anbefaler, at det resterende beløb bruges til at (med)finansiere og igangsætte nye delelementer af projekt
”Olsbækkens Friluftsland”. Idræts- og FritidsSekretariatet vil understøtte igangsættelsen af nye delelementer i projektet
med fundraising og inddrage interesserede parter og brugerrådet ved Greve Idrætscenter.
 
Administrationen anbefaler, at de 0,481 mio. kr. som tilbagebetales for 2019 bruges til at finansiere 0,050 mio. kr. til en
keramikovn, som aftenskolerne er blevet lovet tilbage i 2017, og de øvrige 0,431 mio. kr. indgår i budgetopfølgning 2
(BO2).
 
Anbefalingen af indkøb af projekter/skærme samt whitebords sendes til Greve Borgerhus’ brugerråd, der også disponerer
over midler til indkøb og vedligeholdelse.
 
Aftenskolerne er, med Kultur- og Fritidsrådets godkendelse på møde den 27. maj 2020 (sag. nr. 253-2020-11037), blevet
sikret, at deres løntilskud for 2020 ikke reguleres efter aktivitetsniveauet, da de har haft mange aflysninger og manglende
deltagerbetaling under COVID-19-nedlukningen. Dermed vil der ikke være et tilskud, der skal tilbagebetales i 2020.
 
Lovgrundlag
Folkeoplysningslovens kapitel 4 og 8, samt Greveordningen
 
Økonomiske konsekvenser
Disponeringen af de overskydende midler i indeværende år kan overføres til andre områder, herunder ekstraudgifter som
følge af COVID-19. Der vil ikke være overskydende midler i 2020.
 



Punkt 6: Idrætsfaciliteter på Strandskolen

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
I sagsfremstillingen er anført et forbehold for udgift til udgravning af springgrav, der på tidspunktet for udsendelse af
dagsordenen ikke var opgjort. Administrationen oplyste på mødet, at udgravning til springgrav vil andrage 0,6-1 mio. kr.,
der således skal tillægges det samlede overslag i Model 3.
 
1. Udvalget anbefaler indstillingen med bemærkning om, at udgiften til springgrav indarbejdes i det endelige
bruttoanlægsforslag.
 
 

Sagsfremstilling
6.      Idrætsfaciliteter på Strandskolen

 
Sagsnr.: 253-2019-23143

 
Dok.nr.: 253-2020-126511

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Skole- og Børneudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Resume
Byrådet har den 23. marts 2020 drøftet sagen ’Strandskolen - Mulige scenarier for idræt’ - med henblik på afklaring af
idrætsfaciliteter til Strandskolens idrætsundervisning. Som langsigtet løsning på skolens udfordringer besluttede Byrådet,
at Model 3 i sagen skal belyses med henblik på endelig beslutning.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale,
1.      at Karlslundehallerne tilbygges jf. Model 3 og at eventuelt øget driftstilskud indregnes i selvforvaltningsaftalen
 
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Skole- og Børneudvalget at anbefale,
2.      at der arbejdes videre med Model 3 som indebærer, at idrætsundervisningen for Strandskolens elever foregår i
Karlslundehallerne, og Strandskolens egne gymnastiksale- og omklædningsfaciliteter rives ned
 
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Teknik- og Miljøudvalget at anbefale,
3.      at der arbejdes videre med Model 3 med henblik på, at bruttoanlægsforslaget indarbejdes i Budget 2021, og at der
samtidig udarbejdes en helhedsplan for området.
 
Sagsbeskrivelse
Byrådet har den 23. marts 2020 drøftet sagen ’Strandskolen - Mulige scenarier for idræt’ - med henblik på afklaring af
idrætsfaciliteter til Strandskolens idrætsundervisning. Byrådet besluttede, at administrationen skal belyse Model 3 i sagen
som langsigtet løsning for idræt til skolens elever med henblik på at fremlægge sag til endelig beslutning. Derudover
besluttede Byrådet, at der skal udarbejdes et bruttoanlægsforslag om etablering af en tumlesal ved Strandskolen. Dette
forslag udarbejdes og indgår i det samlede budgetmateriale, der præsenteres efter sommerferien og indgår derfor ikke i
denne sag.
 
Strandskolen har behov for yderligere halkapacitet samt omklædnings- og badefaciliteter, ligesom skolens nuværende
gymnastiksale ikke efterlever de krav, der stilles til idræt som eksamensfag. Derudover er der stort behov for renovering
af gymnastiksalene, idet de er nedslidte og påviser spor af skimmelsvampe jf. indeklimarapport.
 
I Model 3 vil Strandskolens elever anvende Karlslundehallerne som langsigtet løsning til deres idrætsundervisning, men
efter som Karlslunde Idrætsforening vurderer, at de med deres nuværende kapacitet ikke kan imødekomme både
Strandskolens- og foreningsmedlemmernes aktiviteter, foreslår de en udbygning af faciliteterne ved Karlslundehallerne.
Dette vil bl.a. frigøre plads i Karlslunde Hal 1, så denne fremadrettet kan anvendes til Strandskolens idrætsundervisning,
uden at elever og lærer skal flytte gymnastikredskaber o.l.
 
Model 3 indebærer, at Strandskolens egne gymnastiksale rives ned, og at Karlslundehallerne udbygges i henhold til det
øgede kapacitetsbehov med en springsal ved Hal 3, depotrum samt omklædnings- og badefaciliteter. Administrationen



vurderer, at Model 3 vil sikre et godt og samlet idrætsmiljø for eleverne på Strandskolen, samtidig med at der skabes en
øget værdi for fritidsbrugerne ved Karlslundehallerne.
 
Hvis der i budget 2021-2024 afsættes budget til Model 3, skal der efterfølgende tages stilling til, hvem der skal opføre, eje
og drive bygningerne. Karlslunde Idrætsforening har foreslået, at de opfører bygningen evt. med tilskud fra kommunen
og/eller løbende tilskud til afdrag på et lån. Der er forskellige fordele og ulemper forbundet med om Karlslunde
Idrætsforening eller Greve Kommune opfører, ejer og driver bygningerne, som bl.a. har betydning for kommunens
deponering, anlægsramme og serviceramme.
 
Model 3 indebærer at:
·         Karlslundehallerne anvendes som langsigtet løsning til Strandskolens idrætsundervisning og Strandskolen egne
gymnastiksale rives ned.
·         Karlslundehallerne udbygges, så kapaciteten tilpasses Strandskolens og foreningsmedlemmernes aktiviteter. Dette
indebærer ekstra bade- og omklædningsfaciliteter, ekstra depotrum samt udbygning af Hal 3 med springsal.
·         Strandskolens elever vil have fortrinsret til anvendelse af haller- og udearealer ved idrætscentret.
·         Der frigøres areal på Strandskolen, som senere kan udmatrikuleres/frasælges til andre formål.
 
Der må påregnes udgifter til:
·         Nedrivning af Strandskolens bygning, som indeholder de to eksisterende gymnastiksale.
·         Et tilskud til anlæg fra Greve Kommune. Tilskuddet foreslås af Karlslunde Idrætsforening delt på tilskud til anlæg
og tilskud til løbende afdrag på lån.
·         Deponering i relation til garantistillelse for lån mv. Deponeringen afhænger af ejerkonstruktionen.
 
Overslagstal for tilbygninger til Karlslundehallerne
Administrationen har regnet på, hvad det samlede projekt forventes at andrage med udgangspunkt i projektforslag 2
fremsendt af Karlslunde Idrætsforening (se bilag). Dvs. etablering af springsal, omklædning og depot:
 

  Beløb (i 1.000
kr., ekskl. moms)

Nedrivning af gymnastiksale med
bevarelse af varmecentral
(allerede afsat i budget 2020-2023)

Entrepriseudgift 5.000

 I alt 5.000

   

Springhal ca. 600 m2 Entrepriseudgift 13.000

 Rådgiver og uforudsete
udgifter (30 %)

3.900

 I alt 16.900

   

Omklædningsfaciliteter og depotrum
ca. 400 m2

Entrepriseudgift 10.000

 Rådgiver og uforudsete
udgifter (30 %)

3.000

 I alt 13.000

   

Samlet udgift  34.900

 



Det bemærkes, at der i overslaget ikke er medregnet udgifter til inventar, evt. bortskaffelse af forurenet jord, evt. ekstra
fundering, evt. udgravning til springhal og evt. omlægning af brandvej og cykelsti.
 
Administrationen har beregnet en alternativ løsning til Model 3. En løsning, der i store træk ligner Model 1 fra den
oprindelige sagsfremstilling, der blev behandlet på Byrådets møde 23. marts 2020:
·         Eksisterende gymnastiksale på Strandskolen renoveres og de mindste klassers idrætsundervisning afvikles primært
i disse.
·         Der tilbygges omklædningsfaciliteter og depotplads ved Karlslundehallerne, men ikke en springhal. Dette
muliggør, at de største elever har idræt i Karlslundehallerne indenfor den ledige kapacitet, der allerede er i hallerne.
Denne løsning er lidt billigere (ca. 3-4 mio. kr.) end Model 3, men henset til at Model 3 samlet giver en bedre løsning som
ramme for idræt på Strandskolen samt, at det giver en fremtidig mulighed for at udnytte areal ved Strandskolen til
udmatrikulering/frasalg, anbefaler administrationen Model 3.
 
Afledte konsekvenser inkl. eventuelle afledte driftsudgifter
Ved etableringen af nye bygninger skal der afsættes midler til drift. Administrationen har ikke lavet eget overslag for drift
af de nye bygninger ved Karlslundehallen. I den oprindelige sag har Karlslunde Idrætsforening vurderet niveauet for
driftsudgifter, som fremgår af tabellen nedenfor. Hvis projektet med Model 3 ender med at blive besluttet og finansieret,
skal der ligeledes afsættes driftsmidler. Alt efter den endelige ejerskabsform for bygningerne, skal der efterfølgende
aftales et driftstilskud med Karlslunde Idrætsforening og i den forbindelse skal beløbet kvalificeres.
 
Forslagets afledte driftsudgifter:

Tekst 2021 2022 2023 2024

Etablering af byggeri ved Karlslundehallerne – Spring-hal 0 0 270 270

Etablering af byggeri ved Karlslundehallerne -
Omklædnings-/badefaciliteter

0 0 530 530

I alt 0 0 800 800

Alle beløb er i 1.000 kr. (2021-priser)
+ = Udgifter (merudgift/mindreindtægt) - = Indtægter (mindreudgift/merindtægt)
 
Lovgrundlag
Gældende ved ejerforholdet er, at det er Greve Kommune som ejer grunden, hvor Karlslundehallerne ligger, mens alle
bygningerne er ejet af Karlslunde Idrætsforening. I tingbogsattesten er det anført, at der er tale om bygninger opført på
lejet grund. Hvis der skal optages lån i de pågældende bygninger, så skal Greve Kommune give sit samtykke dertil.
 
I nuværende lejekontrakt er der et pantsætningsforbud, hvoraf det fremgår, at de opførte bygninger ikke må pantsættes
uden forudgående tilladelse fra kommunen. Der er aftalt uopsigelighed for Greve Kommune indtil den 30. april 2056,
hvorefter det fra begge parters side er opsigeligt med seks måneders varsel. Karlslunde Idrætsforening kan opsige med 1
års varsel. Det fremgår endvidere af lejekontrakten, at det lejede alene må anvendes til brug for opgørelse af bygninger til
brug for idrætsudøvere.
 
Økonomiske konsekvenser
Udgiften til Model 3 med anlæg af springhal, omklædningsfaciliteter og depot samt nedrivning af eksisterende
gymnastiksale på Strandskolen andrager ca. 34,5 mio. kr. Karlslunde Idrætsforening har i deres oprindelige materiale
tilbudt at bidrage med 1,5 mio. kr. i egenfinansiering samt 1 mio. kr. i fondsfinansiering. Derudover er der allerede afsat 5
mio. kr. i Greve Kommunes budget til nedrivning af eksisterende gymnastiksale. Dermed er det samlede
finansieringsbehov ca. 26 mio. kr.
 
Herudover skal afsættes midler til drift på ca. 0,8 mio. kr. årligt. Bemærk at dette beløb stammer fra Karlslunde
Idrætsforenings materiale til sagen.
 
Endvidere må der påregnes deponering i relation til eventuel garantistillelse for lån, til leje af haller til idrætsundervisning
mv., som vil afhænge af den endelige ejerkonstruktion. Dette skal undersøges nærmere, hvis Model 3 endeligt besluttes.
 
Øvrige konsekvenser
Hvis der træffes endelig beslutning om at arbejde videre Model 3, anbefaler administrationen, at der udarbejdes en
helhedsplan for udbygning ved Karlslundehallerne. En helhedsplan vil give det fornødne overblik over idrætsanlæggets
sammenhæng – herunder overblik for en vurdering af det samlede behov for depotplads og omklædningsfaciliteter. Men



også i henhold til, hvor de nye omklædningsfaciliteter placeres mest hensigtsmæssigt i forhold til det samlede idrætsanlæg
samt adgangen og brugen for Strandskolens elever.
 
En helhedsplan vil ligeledes være en hjælp til at skabe et overblik over idrætsanlæggets samlede lokaler/funktioner,
brand- og flugtvejsforhold samt udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for de forskellige bygninger, som vil være
hensigtsmæssig i forbindelse med, at der skal skabes en langsigtet løsning for Strandskolen og Karlslunde Idrætsforening.
 
Tidsplan
Forarbejdet til byggeriet forventes at vare ca. 14-19 måneder.
Tidsplanen for byggefasen skal afklares yderligere.
 
Bilag
253-2020-15909 Projektskitser

253-2020-15908 Projektbeskrivelse

253-2020-121303 Bruttoanlægsforslag 2021-2024 - Karlslunde IC
 

Bilag

Projektskitser

Projektbeskrivelse

Bruttoanlægsforslag 2021-2024 - Karlslunde IC



Punkt 7: Orientering om udbetalt tilskud til foreninger i 2019

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
7.      Orientering om udbetalt tilskud til foreninger i 2019

 
Sagsnr.: 253-2020-54233

 
Dok.nr.: 253-2020-121575

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Resume
I sagen forelægges samlet liste over Greve Kommunes udbetaling af tilskud til folkeoplysende foreninger og aftenskoler i
2019 til orientering.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagsbeskrivelse
På forespørgsel fra Kultur- og Fritidsudvalget forelægges i denne sag en samlet liste over alle tilskud udbetalt til
folkeoplysende foreninger og aftenskoler i 2019. Nogle tilskud er lovpligtige tilskud jævnfør folkeoplysningsloven, mens
andre tilskud er lokale tilskudsordninger i Greve Kommune.
 
Greve Kommune udbetalte i 2019 følgende tilskud:
·         Medlemstilskud og løntilskud: 5.970.261 kr.
·         Diverse puljetilskud og partnerskaber: 2.858.802 kr.
·         Lokaletilskud: 1.237.008 kr.
·         Selvforvaltningsaftaler: 18.381.131 kr.
 
Tilskuddene fordelte sig på 86 foreninger. De forskellige typer af tilskud med nærmere forklaring er opstillet herunder.
Detaljeret oversigt er vedlagt sagen som bilag.
 

Medlemstilskud
og løntilskud

Forklaring Tilskud
udbetalt i
alt i kr.

Fordelt på
antal
foreninger

Medlemstilskud
 
Lovpligtig, ej
krav om beløb

Et tilskud til frivillige folkeoplysende
foreninger, der tilbyder
foreningsarbejde for børn og unge
under 25 år. Kultur- og Fritidsudvalget
godkender rammen for tilskuddet.
Medlemstilskuddet udbetales i henhold
til Folkeoplysningslovens § 15.
Nærmere bestemmelser fremgår af
Greveordningen.
Tilskuddet er lovpligtigt, men det er
ikke reguleret hvor stort tilskuddet til
foreningerne skal være.
 

2.946.971 65

Aftenskoler
Løntilskud
 
Lovpligtig

Aftenskolerne modtager løntilskud til
folkeoplysende voksenundervisning.
Løntilskuddet udbetales forlods som et

3.023.290 5



 acontobeløb, der justeres time for time i
slutningen af året.
Løntilskud dækker desuden
handicapundervisning, lederhonorar og
10 %-midler til debatskabende
aktiviteter. Derudover kan op til 30
procent af tilskuddet anvendes til
administration.
Løntilskud udbetales i henhold til
folkeoplysningsloven § 8. Nærmere
bestemmelser fremgår af
Greveordningen.
 

 

Diverse puljer og
partnerskaber

Forklaring Tilskud
udbetalt
i alt i kr.

Fordelt på
antal
foreninger

Træner-, leder- og
lærerkurser
 
Ikke lovpligtig
 

Formålet med træner-, leder- og
lærerkurser er, at uddanne
velkvalificerede trænere, ledere og
lærere i folkeoplysende foreninger.
Nærmere bestemmelser fremgår af
Greveordningen.
 

188.295 32

Fritidspulje
 
Ikke lovpligtig

Formålet med Fritidspuljen er at
fremme udviklingen af
folkeoplysningsområdet.
Fritidspuljen uddeles på baggrund
af en række støtteområder, herunder
blandt andet indsatser under
Kultur-, Idræts- og
Fritidspolitikken, tilskud til
handicapaktiviteter som ikke er
idræt, materialer til fritidsaktiviteter
og særlige udviklingstiltag
vedrørende fritid.
 
Nærmere formål og kriterier for
tildeling af støtte fra Fritidspuljen
fremgår af Idræts- og
FritidsSekretariatets hjemmeside.
 

275.151 12

Idrætspulje
 
Ikke lovpligtig

Formålet med Idrætspuljen er at
fremme udviklingen af
folkeoplysningsområdet.
Idrætspuljen uddeles på baggrund af
en række støtteområder, herunder
blandt andet indsatser under
Kultur-, Idræts- og
Fritidspolitikken, breddeidræt,
materialer til idrætsforeninger og
særlige udviklingstiltag vedrørende
idræt.
 
Nærmere formål og kriterier for
tildeling af støtte fra Idrætspuljen

714.844 15



fremgår af Idræts- og
FritidsSekretariatets hjemmeside.
 

Talent- og elitepulje
 
Ikke lovpligtig

Under Idrætspuljen ligger også et
støtteområde for talent og elite. Da
denne delpulje ofte omtales separat
fremgår den separat på oversigten.
Formålet med talent- og elitepuljen
er at støtte målrettede og
langsigtede tiltag, som skaber de
bedst mulige vilkår og vækstmiljøer
i foreningerne med henblik på at
realisere fremtidige satsninger på
elite- og talentidrætsområdet.
 

940.001 13

Faglig fordybelse
 
Ikke lovpligtig

Projekt i samarbejde mellem Tune
IF og Tune Skole omkring faglig
fordybelse og motion. Projektet
indeholder både lektiecafé og
idrætsundervisning, og det er
målrettet 2. og 3. klasser på Tune
Skole.
Midlerne er taget fra Idrætspuljen,
og der er indgået en fireårig aftale
om støtte.
 

66.000 1

Sommerferieaktiviteter
 
Ikke lovpligtig

Foreninger og institutioner kan
ansøge om underskudsgaranti fra
Greve Kommune til afholdelse af
sommerferieaktiviteter for børn og
unge. Formålet med
sommerferieaktiviteterne er at
tilbyde børn og unge en sommer
med oplevelser, læring og
fællesskaber.
 

121.457 9

Den gode idé
 
Ikke lovpligtig

Puljen understøtter projekter, der
skaber variation i skoledagen og
understøtter læringsmålene for
bevægelse, understøttende
undervisning og Den Åbne Skole.
 
Puljen er ikke udbudt i 2020.
 

143.053 4

Partnerskaber
 
Ikke lovpligtig

Jævnfør folkeoplysningsloven § 8a
stk. 3 og § 19 stk. 3 kan byrådet
beslutte, at der ydes særlige tilskud
til indgåelse af partnerskaber om
løsning af konkrete opgaver. I
Greve Kommune er målet med
partnerskaberne, at de skal
medvirke til at indfri idræts- og
fritidspolitiske mål.
 

410.000 12

 



Lokaletilskud Forklaring Tilskud
udbetalt i
alt i kr.

Fordelt på
antal
foreninger

Lokaletilskud –
foreninger og
aftenskoler
 
Lovpligtig

Jævnfør folkeoplysningslovens §23 og §
25 kan godkendte folkeoplysende
foreninger og aftenskoler søge om
tilskud til egne eller lejede lokaler. Det
er Kultur- og Fritidsudvalget, der
godkender ansøgningen. Nærmere
bestemmelser fremgår af
Greveordningen.
Tilskuddet er lovpligtigt, hvis der ikke
kan stilles egnede kommunale lokaler til
rådighed. Der skal jævnfør loven ydes
mindst 65 procent tilskud til lokaler og
driftsudgifter.
 

1.237.008 15

 

Selvforvaltningsaftaler Forklaring Tilskud
udbetalt i
alt i kr.

Fordelt på
antal
foreninger

Selvforvaltningsaftaler
 
Ikke lovpligtig

Greve Kommune har
selvforvaltningsaftaler
vedrørende Karlslundehallerne,
Tunehallerne, borgerhuse i Tune
og Karlslunde samt spejderhuse
via Børne- og
Ungdomsorganisationernes
Samråd (BUS). Aftalerne
indeholder et fast årligt tilskud,
der genforhandles hvert fjerde år,
og som dækker udgifter til drift
og vedligehold.
 
Med samarbejdsaftalerne følger
et krav om at lokaler og
udendørsanlæg stilles gratis til
rådighed for foreninger under
folkeoplysningsloven.
 

18.381.131 13

 
Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven § 8, § 15, § 19, § 23 og § 25 suppleret af bekendtgørelse nr. 1251.
Greveordningen godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget den 15. januar 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Udbetaling af tilskud til foreninger i 2019 holdt sig inden for budgetrammen.
 
Bilag
253-2020-121574 Tilskudoversigt 2019 detaljeret
 

Bilag

Tilskudoversigt 2019 detaljeret



Punkt 8: Justeret igangsættelse af forslag til Lokalplan nr. 14.54 for
Tværhøjgårds Etape 3

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
5. Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
8.      Justeret igangsættelse af forslag til Lokalplan nr. 14.54 for Tværhøjgårds Etape 3

 
Sagsnr.: 253-2020-4714

 
Dok.nr.: 253-2020-126864

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Plan- og Udviklingsudvalget, Kultur-og Fritidsudvalget.
 
Resume
Plan- og Udviklingsudvalget behandlede den 17. september 2019 sag om igangsættelse af forslag til Lokalplan 14.54 for
Tværhøjgårds Etape 3. Sagen fremlægges på ny grundet konkret henvendelse fra developer om udvidelse af
lokalplanområdet samt opførsel af rækkehuse og etageboliger (begrænset til konceptet med seniorboliger omkring en
fælles glasoverdækket atriumhave, og boliger i to etager med vandret lejlighedsskel) i dele af området. Kultur- og
Fritidsudvalget forelægges sagen til orientering i forhold til RC-centret.
 
Indstilling
Center for Teknik & Miljø indstiller til Plan- og Udviklingsudvalget,
1.      at lokalplanområdet udvides med en del af delområde D (jf. bilag 3), som ikke konflikter med støjen fra RC-centret
(jf. principskitse besluttet af udvalget den 14. august 2018, bilag 2) og som overholder de vejledende grænseværdier for
støj
2.      at der åbnes op for rækkehuse i delområde  D
3.      at der gives mulighed for at opføre etageboliger i 2 etager (vandret lejlighedsskel) i delområde B og D (se bilag 1)
4.      at der udarbejdes forslag til Kommuneplantillæg nr. 6, der:
a)      giver mulighed for at opføre glasoverdækning i højde op til 14,5 meter, frem for de tilladte 10,5 meter, hvis det
drejer sig om konceptet med seniorboliger omkring en fælles glasoverdækket atriumhave
b)      muliggør mindre grundstørrelser end kommuneplanens retningslinjer, hvis den del af grundstørrelsen der resterer
som udgangspunkt udlægges i fællesarealer tilknyttet boligerne.
 
Center for Teknik & Miljø indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,
5.      at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagsbeskrivelse
Plan- og Udviklingsudvalgets besluttede den 17. september 2019 at igangsætte lokalplanarbejdet for delområde A, B og C
af Tværhøjgård Etape 3 og afvente planlægning for delområde D og E i en særskilt lokalplan (se bilag 1). Udvalget
besluttede desuden at give mulighed for parcelhuse og ikke kun rækkehuse i delområde A, samt at der kan planlægges for
etageboliger i delområde B, hvis det viste sig nødvendigt i forhold til støj.
 
Sagen fremlægges på ny grundet en konkret henvendelse fra developer om inddragelse af en del af delområde D i den
forestående lokalplanproces samt opførsel af rækkehuse og etageboliger i dele af området. Etageboligerne foreslås
begrænset til konceptet med seniorboliger omkring en fælles glasoverdækket, ikke opvarmet, atriumhave. Dette vil kræve
en forøgelse af højden for glasoverdækning over atriumhaven til 14,5 meter. Der søges yderligere om mulighed for
opførelse af etageboliger i 2 etager (vandret lejlighedsskel).
 
Udvidelse af lokalplanområdet.
I juni 2019 modtog administrationen en konkret henvendelse fra en developer om opførelse af boliger på den vestligste
del af Tværhøjgård Etape 3, delområde A og B, med en støjvold i delområde C (se bilag1). Samme developer ønsker nu at
forøge højden på støjvolden fra 6 til 12 meter for at skærme yderligere for støj, samt for at øge voldens rekreative
muligheder og landskabelige værdier.
 



Desuden ønsker developer at udvide lokalplanområdet, og inddrage en del af delområde D (se bilag 3). Begrundelsen er
behovet for at opnå mere byggeret til finansiering af støjvolden, som de ønsker at opføre som et rekreativt bakkelandskab
beplantet med træer, samt for at opnå tilstrækkelig overskudsjord til etablering af støjvolden i den påkrævede højde på 12
meter. Yderligere beskriver developer et behov for et højere antal medlemmer af grundejerforeningen til at finansiere
driften af bakkelandskabet. Developer ønsker at opføre støjvolden/bakkelandskabet i delområde C (se bilag 1).
 
Det er administrationens vurdering, at inddragelse af en del af delområde D vil sikre en helhed i planlægningen, en
arkitektonisk sammenhæng og en sammenhæng mellem de forskellige landskabsrum i området.
 
Developer skal fortsat sikre, at de vejledende grænseværdier for trafikstøj er overholdt.
 
Rækkehuse i delområde D
Plan- og Udviklingsudvalget besluttede den 14. august 2018, at administrationen skal udarbejde forslag til lokalplan for
Tværhøjgård Etape 3 med udgangspunkt i de principper, som er skitseret på bilag 2 (principskitse). Jf. Plan- og
Udviklingsudvalgets beslutning, vil der kunne bygges åben-lav/tæt-lav i område 1, samt etagebyggeri i område 2 og 2a.
Afgrænsningerne af delområder er foretaget ud fra hensynet til at undgå støjkonflikter med RC-centret. På den baggrund
blev delområde 2 og 2a udlagt til etageboliger, hvor de vejledende grænseværdier er 5 dB højere end for række- og
parcelhuse.
 
I forlængelse af Plan- og Udviklingsudvalgets beslutning 17. september 2019 om at tillade tæt-lav byggeri i delområde B
og kun at opføre etageboliger, hvis det er nødvendigt i forhold til støj, har developer foreslået at der, udover etageboliger,
opføres rækkehuse på den sydligste del af delområde D, grundet deres skærmende virkning i forhold til støj.
 
Støj fra RC-centret er ikke, som støj fra jernbanen og motorvejen, omfattet af planlovens §15a. RC-centret skal heller ikke
have en miljøgodkendelse med vilkår om støj. I tilfælde af naboklager over støjgener, vil der imidlertid kunne gives
påbud om at begrænse centrets aktiviteter for at overholde de vejledende grænseværdier.
 
Den ovennævnte støjvold vil udover vejstøj, kunne tage støjen fra RC-centrets modelbiler og -både, hvorimod modelfly
ikke vil kunne afskærmes helt, da de flyver i en højde af 60-100 meter. Beregninger foretaget med 4 fly i luften samtidigt
viser, at de vejledende grænseværdier for støj vil være overskredet, mens grænseværdierne vil kunne overholdes ved et fly
ad gangen.
 
Ved at give mulighed for rækkehuse i delområde D, vil grænseværdien være 5 dB lavere end for etageboliger og dermed
kan det blive sværere for RC-centret at overholde de vejledende støjgrænser. Et evt. påbud vil dog forventeligt betyde
begrænsning af antallet af fly og evt. tidsrummet der flyves i, men ikke en direkte lukning af centrets flyafdeling.
 
På den baggrund er det administrationens vurdering, at risikoen for støjkonflikter med RC-centret ikke forøges væsentligt
ved at give mulighed for rækkehuse i delområde D.
 
Mulighed for etageboliger
Developer har foreslået, at etageboliger i delområde B og D opføres som seniorboliger med en fælles glasoverdækket
atriumhave. Støjgrænsen er 5 dB højere for etagebyggeri end for række- og parcelhuse og den overdækkede atriumhave
vil minimere generne fra flystøj. Begge dele vil minimere risikoen for klager over støj fra RC-centret.
 
I praksis vil glasoverdækningen betyde at højden øges fra 10,5 til op til 14,5 meter. Seniorbolig konceptet, der udføres
som etageboliger, vil dog holde sig under de tilladte 10,5 meter. Da der er tale om glasoverdækning uden øgede
indbliksgener mm, er det administrationens anbefaling, at overdækningen muliggøres uden at der åbnes for generelt
højere bygninger. For at muliggøre konceptet med seniorboliger omkring en fælles glasoverdækket atriumhave skal der
udarbejdes et kommuneplantillæg, som giver mulighed for at opføre glasoverdækningen i op til 14,5 meter.
 
For at opnå diversitet i boligudbuddet samt efterkomme et boligbehov forslår developer, at opføre nogle af boligerne i
rækkehusbebyggelsen med vandret lejlighedsskel (etageboliger i 2 etager). Boligerne med vandret lejlighedsskel vil ligge
i tæt forbindelse med rækkehusene, og vil tilføre området boliger i ét plan - dvs. en bolig i stueetagen og en bolig på 1.
etage.
 
Mindre grundstørrelser - mere fællesareal
Grundstørrelserne i det konkrete projekt er mindre end hvad kommuneplanens retningslinjer fastsætter, da der ønskes
mindre grunde for tæt-lav og åben-lav, men større fællesarealer i tæt tilknytning til boligerne. For at muliggøre mindre
grunde og mere fællesareal i lokalplanområdet skal der udarbejdes et kommuneplantillæg, som giver mulighed for at
etablere mindre grundstørrelser, hvor den del af grundstørrelsen der resterer som udgangspunkt udlægges i fællesarealer i
tæt tilknytning til boligen.
 



Developer ønsker eksempelvis at placere mellem 12-14 % af grundarealet (50 til 100 kvadratmeter) i fællesarealer ved
opførelse af åben-lav og tæt-lav byggeri.
 
Lovgrundlag
Planlovens kapitel 5 om lokalplanlægning samt planlovens § 15a som fastsætter, at der kun kan bygges i støjbelastede
områder, hvis bygherre med støjvold o.l. kan sikre, at støjen fra motorvej og jernbane ikke overstiger Miljøstyrelsens
vejledende grænseværdier i boligområdet. Støj fra RC-centret er ikke omfattet af planlovens §15a. Evt. støjgener fra RC-
centret reguleres gennem miljøbeskyttelseslovens bestemmelser, der kan betyde påbud om at begrænse aktiviteten for at
overholde de vejledende grænseværdier.
 
Økonomiske konsekvenser
Forslagene har ingen økonomiske konsekvenser for Greve Kommune.
 
Øvrige konsekvenser
I lokalplanen skal der tages hensyn til potentielle støjkonflikter med især RC-centret. Det vil imidlertid ikke kunne
undgås, at der kan opstå situationer, hvor fx flyvning med de største modelflytyper opleves som generende i
boligområdet. I tilfælde af klager kan det afstedkomme håndhævelse af miljøbeskyttelseslovens regler om støj - fx i form
af indskærpelse af centrets aktiviteter (indskrænkning af flyvning i forhold til fx flytider, støjbelastning og lign.).
 
Tidsplan
Planforslagene forventes fremlagt for Plan- og Udviklingsudvalget i efteråret 2020 med efterfølgende høring og
vedtagelse. Tidsplanen vil dog afhænge af, om der skal gennemføres en miljøvurdering af projektet (bl.a. i forhold til
støjvolden) og udarbejdes en miljøkonsekvensrapport.
 
Øvrige forhold
Enhedschef for Plan, Vej og Landskab, Maja Bagge Lillelund, deltager på mødet i Plan- og Udviklingsudvalget.
 
Bilag
253-2020-118182 Bilag 1 Lokalplan delområder

253-2020-118183 Bilag 2 Principskitse

253-2020-118184 Bilag 3 Inddragelse af del af delområde D
 

Bilag

Bilag 1 Lokalplan delområder

Bilag 2 Principskitse

Bilag 3 Inddragelse af del af delområde D



Punkt 9: Arbejdet med politikker - Opfølgning på effekt- og resultatmål
august 2020

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
9.      Arbejdet med politikker - Opfølgning på effekt- og resultatmål august 2020

 
Sagsnr.: 253-2020-18081

 
Dok.nr.: 253-2020-115057

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Resume
Denne sag følger op på arbejdet med at udmønte Greve Kommunes borgerrettede politikker. Arbejdet med at opfylde
effektmålene i politikkerne er omsat til en række resultatmål fordelt på de 6 liv, Børneliv, Ungeliv, Voksenliv, Seniorliv,
Ældreliv og Vækst- og Erhvervsliv.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
 
Sagsbeskrivelse
Denne sag er tredje opfølgning på Greve Kommunes styringskoncept, som styrer efter de effektmål, der er beskrevet i
kommunens 7 borgerrettede politikker. Overordnet har det nye styringskoncept en positiv virkning på organisationens
måde at arbejde målrettet med indsatser, der skaber en helt konkret effekt for borgere og erhverv i kommunen. Der er
skabt en ensartet måde, hvorpå der vurderes på om indsatser i tilstrækkelig grad resulterer i konkrete effekter for borgere
og erhverv. Der er samtidig skabt et godt fundament for at sikre et øget tværgående samarbejde i organisationen, hvor
borgere og erhverv er i centrum for opgaveløsningen.
 
I forbindelse med forrige opfølgning på arbejdet med politikker efterspurgte Byrådet en mere simpel form, hvor de mange
effektmål, resultatmål og indsatser præsenteres i en større sammenhæng. Administrationen har vurderet, at det bedst sker
ved en mundtlig præsentation og ved at tage udgangspunkt i de 6 liv og formulere nogle overordnede udviklingstræk ud
fra de indsamlede data.
 
På udvalgsmøderne præsenterer direktører og centerchefer opfølgningen på effekt- og resultatmål mundtligt med
udgangspunkt i de 6 liv. Den mundtlige opfølgning vil have både et overordnet fokus, men vil også relatere sig til
specifikke mål og indsatser, der er relevante for hvert udvalg. Til september afholdes en temadag for Byrådet, hvor det
bliver muligt for byrådets medlemmer at få nærmere indsigt i nogle af de konkrete indsatser, der er iværksat som følge af
de opstillede effektmål i de syv politikker. Hensigten er, at Byrådet får et bedre indblik i koblingen mellem effektmål og
konkrete indsatser og på den baggrund vedtager nye resultatmål for arbejdet i 2020/2021.
 
I denne opfølgning følges op på 36 ud af i alt 54 resultatmål. De 36 resultatmål fordeler sig ulige på de 6 liv, hvorfor det
eksempelvis giver en mere omfattende opfølgning på Voksenliv med 12 resultatmål og en mindre omfattende opfølgning
på Børneliv med 5 resultatmål. Som supplement til den mundtlige præsentation vedlægges de konkrete
opfølgningsskemaer for hvert resultatmål opdelt efter de 6 liv samt en samlet oversigt med effekt- og resultatmål.
 
En overordnet betragtning på denne tredje opfølgning er, at situationen omkring Covid-19 har haft en stor effekt på
arbejdet med at nå de ønskede effekter og resultater. Eksempelvis er det usikkert, hvilken effekt situationen har haft på
borgernes medlemsskaber af foreninger, lige som skolernes indsats for elevernes faglige udvikling har været påvirket.
 
Lovgrundlag
Beskæftigelsespolitikken, Værdigheds- og Ældrelivspolitikken, Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken, Vækst- og
Erhvervspolitikken, Børne- og Ungepolitikken, Integrations- og Hjemsendelsespolitikken, Sundheds- og
Psykiatripolitikken.



 
Tidsplan
I forbindelse med Byrådets møde den 21. september 2020 afholdes en temadag med introduktion til nogle af de indsatser,
der er sat i gang samt et temamøde med drøftelse af kommende resultatmål. Arbejdet med nye resultatmål er blevet
forsinket grundet Covid-19.
 
På novembermøderne 2020 godkendes de kommende resultatmål og justeringer til de nuværende resultatmål.
 
Næste opfølgning på arbejdet med politikker sker på decembermøderne.
 
Øvrige forhold
På mødet vil direktør Jakob Thune og kultur- og fritidschef Tabita Sonne-Dalsø orientere nærmere.
 
Bilag
253-2020-121335 Samlet opfølgning juni 2020 Ældreliv

253-2020-121332 Samlet opfølgning juni 2020 Børneliv

253-2020-121334 Samlet opfølgning juni 2020 Seniorliv

253-2020-121330 Samlet opfølgning juni 2020 Ungeliv

253-2020-121331 Samlet opfølgning juni 2020 Voksenliv

253-2020-121329 Samlet opfølgning juni 2020 Vækst- og Erhvervsliv

253-2020-121479 Oversigt - Effekt- og resultatmål til opfølgning juni og august 2020
 

Bilag

Samlet opfølgning juni 2020 Ældreliv

Samlet opfølgning juni 2020 Børneliv

Samlet opfølgning juni 2020 Seniorliv

Samlet opfølgning juni 2020 Ungeliv

Samlet opfølgning juni 2020 Voksenliv

Samlet opfølgning juni 2020 Vækst- og Erhvervsliv

Oversigt - Effekt- og resultatmål til opfølgning juni og august 2020



Punkt 10: Den politiske mødekalender for 2021

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler model 1.
 

Sagsfremstilling
10.    Den politiske mødekalender for 2021

 
Sagsnr.: 253-2020-11028

 
Dok.nr.: 253-2020-124584

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Resume
Administrationen forelægger forslag til den politiske mødekalender for 2021. Sagen forelægges fagudvalgene i
junimøderækken, herunder Økonomiudvalget som fagudvalg.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at udvalget for eget udvalgs vedkommende anbefaler model
1 eller model 2 for mødekalenderen 2021.
 
Sagsbeskrivelse
I planlægningen af Byrådets mødekalender er der en række forskellige hensyn som skal tilgodeses og som har betydning
for eksempelvis antal af møder, planlægning af møderne i forhold til hinanden, budgetprocesser, sagsbehandlingstider mv.
Der er både tale om lovgivningsmæssige og administrative hensyn, og om politiske og individuelle hensyn hos
byrådsmedlemmerne.
 
Byrådet behandlede den 25. maj 2020 sag om mødekalender for 2021, hvor en ny model blev indstillet til godkendelse.
Sagen blev sendt tilbage med henblik på behandling i fagudvalg og med ønske om at der indstilles med en valgmulighed
mellem to modeller.
 
På denne baggrund forelægges sagen nu igen, med følgende to valgmuligheder:
 

1. Mødekalenderen tilrettelægges så politiske møder afholdes efter samme model som i 2020
2. Mødekalenderen tilrettelægges så alle politiske møder afholdes om mandagen

 
Model 1: politiske møder efter samme model som i 2020
Administrationen har lavet et forslag til en mødekalender, som tager udgangspunkt i mødekalenderen for 2020. IBUU har
ønsket at ændre mødedag fra onsdag til mandag, hvilket er indarbejdet i forslaget for 2021. Øvrige fagudvalg er placeret
med samme mødedag og mødetidspunkt som i 2020.
 
For at indstilling fra fagudvalg til økonomiudvalg og fra økonomiudvalg til byrådet kan udsendes sammen med
dagsordenen, anbefaler administrationen, at fagudvalgsmøderne placeres i den uge i kalenderen, der markeret med gul.
Økonomiudvalgsmøderne placeres i den uge, der markeret med grøn.
 
Af hensyn til fristerne i dagsordensproduktionen, kan udvalgene ikke vælge forskellige mødedage i løbet af året.
 
Der gøres opmærksom på, at hvis et fagudvalg ønsker andre mødedage eller tidspunkter end de her foreslåede, kan
fagudvalgets ønske kun følges, hvis den samlede mødekalender kan gå op med de forskellige hensyn der skal tilgodeses i
planlægningen.
 
Model 2: politiske møder på samme ugedag
Med den nuværende sammensætning af Byråd og fagudvalg, kan fagudvalgsmøder på samme ugedage fordeles i tre
mødeblokke. Nedenstående tabel viser, hvordan fagudvalgene kan placeres på samme ugedag. Der kan ikke umiddelbart
laves andre kombinationer, på grund af fagudvalgenes sammensætning.



 
Udvalgs-
møde

Udvalgs-
møde

Mulighed
for
frokost

Udvalgs-
møde

8-10 10-12.30 12.30-13 13-15

Bjarke Abel A IBUU SBU

Heidi Serny
Jacobsen A TMU SSPU

Jari Due Jessen A SBU KFU

Jette Andersen A IBUU SSPU

John T. Olsen A PUU

Mikkel Witthøft A TMU

Niclas Bekker
Poulsen A KFU

Brigitte Klintskov
Jerkel C

Rigge Nørmark I TMU SSPU

Liselott Blixt O IBUU SSPU

Mortan Martinsson O TMU PUU

Anne Marie Lyduch V SBU KFU

Claus Jensen V SBU

Kai Nielsen V SSPU KFU

Marc Genning V PUU

Maria Brostrøm V IBUU SBU

Morten Dahlin V IBUU

Per Lund Sørensen V KFU

Pernille Beckmann V

Torben Hoffmann V TMU PUU

Mehmet Zeki Dogru Ø PUU
 
Reserveret tid før byrådsmøder
Byrådets medlemmer bookes i tidsrummet 15.30-17 før hvert byrådsmøde. Denne tid kan anvendes til temamøder,
ekstraordinære møder mv. som opstår med kort varsel. Hvis der ikke er behov for at anvende tiden, bliver den aflyst.
 
Antal årlige møder i Økonomiudvalget og Byrådet
Det er indenfor rammerne af styrelsesloven muligt for Økonomiudvalget og Byrådet at beslutte sig for at holde ni årlige
møder. Styrelsesloven anbefaler dog, at der holdes mindst ti årlige møder, af demokratiske hensyn.
 
Administrationen anbefaler i overensstemmelse med styrelseslovens anbefalinger, at Økonomiudvalget og Byrådet holder
mindst ti årlige ordinære møder i 2021, hvilket er det samme antal som i 2020. Fordelen ved at holde mindst ti årlige
møder er blandt andet en mindre sandsynlighed for ekstraordinære møder.



 
Antal årlige møder i fagudvalgene
Der ligger ingen bestemmelser i styrelsesloven om, hvor mange fagudvalgsmøder der årligt skal planlægges.
Administrationen anbefaler, af hensyn til godkendelsesproceduren, at antallet af fagudvalgenes møder lægger sig tæt op
ad de ordinære møder i Økonomiudvalg og Byråd.
 
Administrationen foreslår at der indlægges ni årlige fagudvalgsmøder og ti møder i Økonomiudvalget og Byrådet. Dette
skyldes, at budgettets 2. behandling alene holdes i Økonomiudvalget og Byrådet, da Byrådets 2. behandling skal holdes
senest den 15. oktober for at opfylde de lovgivningsmæssige rammer.
 
Lovgrundlag
Den Kommunale Styrelseslov.
 
Økonomiske konsekvenser
Udgifter til mødeforplejning mv. holdes indenfor udvalgenes budgetramme.
 
Kommunikation
Den godkendte mødekalender vil blive offentliggjort på Greve Kommunes hjemmeside, og mødedagene vil blive skrevet
ind i kalenderen for Byrådets medlemmer.
 
Tidsplan
Økonomiudvalget og fagudvalgene behandler sagen i juni 2020. På baggrund af fagudvalgenes indstilling sendes sagen til
godkendelse i Økonomiudvalget den 10. august 2020 og Byrådet den 24. august 2020.
 
 
Bilag
253-2020-108214 Kalender 2021 - Model 1, fagudvalg på flere dage

253-2020-104705 Kalender 2021 - Model 2, mandag
 

Bilag

Kalender 2021 - Model 1, fagudvalg på flere dage

Kalender 2021 - Model 2, mandag



Punkt 11: Orientering fra formanden/gensidig orientering

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Ingen orienteringspunkter.
 

Sagsfremstilling
11.    Orientering fra formanden/gensidig orientering

 
Sagsnr.: 253-2017-36589

 
Dok.nr.: 253-2020-120313

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Resume
Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om eventuelle aktuelle emner.
 
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.
 
 



Punkt 12: Huskeliste og orientering fra administrationen

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Administrationen orienterede yderligere om:
·         Status på arbejdet med den særlige pulje til sommerferieaktiviteter som følge af covid-19
·         Kort orientering om den nye sommerpulje
·         Biblioteket er åbent til kl. 17 på hverdage over sommeren, lokalbibliotekerne er blevet åbnet, og det er netop meldt
ud, at kommunerne også må åbne for den selvbetjente bibliotekstid. Det gør vi snarest i Greve Kommune på alle de tre
biblioteker
·         Børneoperaen i Hedeland i 2020 flyttes til den 5. og 6. november og holdes på Gjeddesdal Gods. Operaen, der er
for elever på femte klassetrin og opefter, er gratis for skoler i Høje-Taastrup, Greve og Roskilde Kommuner. Opera
Hedelands beskrivelse af opførelsen er vedlagt som bilag. Der kommunikeres også til Skole- og Børneudvalget.
·         Status på lokaler til Greve Harmoniorkester
·         Indledende dialog med Spejdernes lejr, Greve Marina og Køge Bugt Sejlklub om at etablere en søspejderlejr på
Greve Marina
 
Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
12.    Huskeliste og orientering fra administrationen

 
Sagsnr.: 253-2019-14354

 
Dok.nr.: 253-2020-120280

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Resume
I sagen gives et kort overblik over administrationens orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil
den blive vedlagt som bilag.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagsbeskrivelse
Administrationen har følgende til orientering:
 
Kultur- og Fritidsudvalgets budget
På udvalgets møde den 27. maj 2020 efterspurgte udvalget en status på budgettet for 2020.
Udvalgets budget i 2020 er på i alt 48.000 kr.
Pr. 1. juni 2020 har udvalget haft et forbrug på 1.400 kr. i forbindelse med afholdelse af udvalgsmøder.
 
 
Bilag
253-2020-119740 Kultur- og Fritidsudvalgets huskeliste 2019 + 2020

253-2020-129795 Opera Hedelands brev til skolerne den 17. juni 2020
 

Bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets huskeliste 2019 + 2020

Opera Hedelands brev til skolerne den 17. juni 2020



Punkt 13: Kultur- og Fritidsudvalgets kalender 2020

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24. juni 2020:
Ikke til stede: Ingen.
Orienteringen blev taget til efterretning.
 

Sagsfremstilling
13.    Kultur- og Fritidsudvalgets kalender 2020

 
Sagsnr.: 253-2017-36593

 
Dok.nr.: 253-2020-119321

 
Åbent

 
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Resume
I sagen gives et overblik over Kultur- og Fritidsudvalgets udvalgsmøder og møder i tilknytning til udvalget.
 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagsbeskrivelse
 

Aktiviteter i 2020 Dato Kl.

Januar   

Kultur- og Fritidsudvalget 15. januar 15.00

Møde i Idrætsrådet 29. januar  

Februar   

Kultur- og Fritidsudvalget 26. februar 15.00

Marts   

Kultur- og Fritidsudvalget 25. marts 15.00

April   

Kultur- og Fritidsudvalget
(Budgetdialogmøde med Fritidsrådet er udsat pga. Covid-19)

29. april 15.00

Maj   

Kultur- og Fritidsudvalget
(Budgetdialogmøde med Idrætsrådet er udsat pga. Covid-19)

27. maj 15.00

Juni   

Kultur- og Fritidsudvalget inkl. årsmøde med bestyrelsen for
Greve Museum kl. 17.00-18.00

24. juni 15.00

August   

Kultur- og Fritidsudvalget inkl. dialogmøder med Idrætsrådet og 26. august 15.00



Fritidsrådet kl. 17-19

September   

Kultur- og Fritidsudvalget 23.
september

15.00

Oktober   

Kultur- og Fritidsudvalget 21. oktober 15.00

November   

Kultur- og Fritidsudvalget 18.
november

15.00
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